
1

aNo: 02  N°: 490
QUaRta-FEIRa

01 DE agosto DE 2018
PoDER EXECUtIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

diário ofi cial de Quissamã – d.o.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

márcio oliveira Pessanha – secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

P O R T A R I A  Nº 15.501/2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: exonerar o senhor LUCAS M. MACIEL SIQUEIRA, mat. n° 6555, do
cargo comissionado de COORDENADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CC-4,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 1° de agosto de 2018.

Gabinete da Prefeita, 19 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A  Nº 15.501/2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: exonerar o senhor LUCAS M. MACIEL SIQUEIRA, mat. n° 6555, do
cargo comissionado de COORDENADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CC-4,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 1° de agosto de 2018.

Gabinete da Prefeita, 19 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A  Nº 15.501/2018 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: exonerar o senhor LUCAS M. MACIEL SIQUEIRA, mat. n° 6555, do
cargo comissionado de COORDENADOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CC-4,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 1° de agosto de 2018.

Gabinete da Prefeita, 19 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 15.537/2018

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições

legais,

RESOLVE: revogar a PORTARIA N° 15.455/2018 DE 27/06/2018, publicada no

Diário Oficial do Município em 28 de junho de 2018, edição n° 455, a contar de 30

de julho de 2018.

Gabinete da Prefeita, 31 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  01 DE agosto DE 2018 | EDIÇÃo: N° 490

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 080/2018.
2-  Fato gerador:  Solicitação  nº  1.572/2018  –  Inexigibilidade  nº  049/2018  –
Processo nº 6.402/2018 – CECLA .
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e TELÓ SHOWS LTDA
4-  Objeto: Contratação de empresa para Apresentação Artística do cantor Michel
Teló  para  atender  o  último dia  da  Feira  Agropecuária  e  Turística  de  Quissamã,
conforme Projeto Básico que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: Será efetuado no dia 05 de agosto de 2018, às 22:00 horas,
com duração mínima de 1 hora e 30 minutos. 
6- Forma de Pagamento: Em parcela única em até 72 (Setenta e duas) horas antes
da data da apresentação, conforme cronograma de desembolso.
7- Valor total: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 31 de Julho de 2018.

                                         Amanda Fragoso Barcelos                         

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Controladoria Geral

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 15.521/2018

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições
legais,

RESOLVE: Excluir a servidora cedida da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras a
Sra. BETÂNIA CASTILHO DO ROSÁRIO, Agente Administrativo, matrícula n°
4288-2, da Portaria n° 14.621/2017, a partir de 1° de agosto de 2018.

Gabinete da Prefeita, 24 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 15.502/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE: Designar  a Enfermeira PSF RAQUEL MORENO ADRIANO

MIRANDA, mat. n° 8105, para responder sem prejuízo de suas funções,

pelo  expediente  da  Coordenação  Técnica  de  Enfermagem,   lotada  na

Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 1° de agosto de 2018.

Gabinete da Prefeita, 19 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 15.502/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE: Designar  a Enfermeira PSF RAQUEL MORENO ADRIANO

MIRANDA, mat. n° 8105, para responder sem prejuízo de suas funções,

pelo  expediente  da  Coordenação  Técnica  de  Enfermagem,   lotada  na

Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 1° de agosto de 2018.

Gabinete da Prefeita, 19 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 15.524/2018

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições

legais,

RESOLVE:  conceder  de  acordo  com  o  artigo  74  da  Lei  n°  1.015/2008,  aos

servidores abaixo relacionados a Gratificação de Adicional de mais 5% sobre seu

salário, no mês de julho de 2018.

MAT NOME FUNCIONARIO DATA ADMISSAO
TRIÊNIO

ANTERIOR
TRIÊNIO ATUAL LOTAÇÃO

1078 SONIA HELENA PACHECO E SILVA 01/07/1994 7 8 CECLA

590 MARCIO COSTA FERREIRA 01/07/1994 7 8 CEESP

2764 JOSE ROBERTO BARCELOS 01/07/2003 4 5 CETRA

992 PAULO WINTER MOREIRA 01/07/1994 7 8 GABINETE

375 FRANCISCO LLOBERA FERRIOL 01/07/1991 8 9 SEGOV

2769 MARIA LAINE GOMES DE OLIVEIRA 04/07/2003 4 5 SEGOV

1074 ANA BEATRIZ PEREIRA CHAGAS BARCELOS 01/07/1994 7 8 SEMAD

1463 CARLOS JOSE PINTO 03/07/1997 6 7 SEMAM

2783 ESRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA 15/07/2003 4 5 SEMAM

1007 LEILA MARIA SILVEIRA MAIA 01/07/1994 7 8 SEMED

1027 SILVIA MARIA LEITE DE AZEVEDO 01/07/1994 7 8 SEMED

1035
FRANCISCA CELINA MOREIRA DA SILVA 

BARCELOS
01/07/1994 7 8 SEMED

1036
VIVIANE DA PENHA BARCELOS SANTOS 

CHAGAS
01/07/1994 7 8 SEMED

1037 ANA MARIA LEITE DE AZEVEDO 01/07/1994 7 8 SEMED

1038 SHIRLEI AUXILIADORA ALVES SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1039 CINTIA MARIA BATISTA DE A SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1040 ANGELO BARRETO LEAUBON 01/07/1994 7 8 SEMED

1042 JOSE DANIEL CHAGAS 01/07/1994 7 8 SEMED

1043 MARIA JULIA DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1044 MIRIA CRISTINA MATOS DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1045 ZILIANE CRISTINA CRESPO COSTA 01/07/1994 7 8 SEMED

1047 LUIZ PAULO TAVARES SANCHO 01/07/1994 7 8 SEMED

1048 SANDRA FONTES TAVARES 01/07/1994 7 8 SEMED

1049 ANDREA PACHECO SIMOES 01/07/1994 7 8 SEMED

R.J.

R.J.

P O R T A R I A Nº 15.524/2018

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições

legais,

RESOLVE:  conceder  de  acordo  com  o  artigo  74  da  Lei  n°  1.015/2008,  aos

servidores abaixo relacionados a Gratificação de Adicional de mais 5% sobre seu

salário, no mês de julho de 2018.

MAT NOME FUNCIONARIO DATA ADMISSAO
TRIÊNIO

ANTERIOR
TRIÊNIO ATUAL LOTAÇÃO

1078 SONIA HELENA PACHECO E SILVA 01/07/1994 7 8 CECLA

590 MARCIO COSTA FERREIRA 01/07/1994 7 8 CEESP

2764 JOSE ROBERTO BARCELOS 01/07/2003 4 5 CETRA

992 PAULO WINTER MOREIRA 01/07/1994 7 8 GABINETE

375 FRANCISCO LLOBERA FERRIOL 01/07/1991 8 9 SEGOV

2769 MARIA LAINE GOMES DE OLIVEIRA 04/07/2003 4 5 SEGOV

1074 ANA BEATRIZ PEREIRA CHAGAS BARCELOS 01/07/1994 7 8 SEMAD

1463 CARLOS JOSE PINTO 03/07/1997 6 7 SEMAM

2783 ESRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA 15/07/2003 4 5 SEMAM

1007 LEILA MARIA SILVEIRA MAIA 01/07/1994 7 8 SEMED

1027 SILVIA MARIA LEITE DE AZEVEDO 01/07/1994 7 8 SEMED

1035
FRANCISCA CELINA MOREIRA DA SILVA 

BARCELOS
01/07/1994 7 8 SEMED

1036
VIVIANE DA PENHA BARCELOS SANTOS 

CHAGAS
01/07/1994 7 8 SEMED

1037 ANA MARIA LEITE DE AZEVEDO 01/07/1994 7 8 SEMED

1038 SHIRLEI AUXILIADORA ALVES SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1039 CINTIA MARIA BATISTA DE A SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1040 ANGELO BARRETO LEAUBON 01/07/1994 7 8 SEMED

1042 JOSE DANIEL CHAGAS 01/07/1994 7 8 SEMED

1043 MARIA JULIA DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1044 MIRIA CRISTINA MATOS DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1045 ZILIANE CRISTINA CRESPO COSTA 01/07/1994 7 8 SEMED

1047 LUIZ PAULO TAVARES SANCHO 01/07/1994 7 8 SEMED

1048 SANDRA FONTES TAVARES 01/07/1994 7 8 SEMED

1049 ANDREA PACHECO SIMOES 01/07/1994 7 8 SEMED

R.J.

R.J.

1050 CLAUDIA APARECIDA CRESPO ALVES 01/07/1994 7 8 SEMED

1051 MARISTELA CHAVES 01/07/1994 7 8 SEMED

1053 SIRLEA MANHAES DE FREITAS SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1054 ANA TEREZA DE JESUS A R ALMEIDA 01/07/1994 7 8 SEMED

1055 ROSILEA DE BARCELOS RIBEIRO GAVINHO 01/07/1994 7 8 SEMED

1056 MARIA HELENA DE PAIVA ALVARENGA 01/07/1994 7 8 SEMED

1057 MARLUCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1058 GLEICY MARA FIUZA GOMES 01/07/1994 7 8 SEMED

1060 JOCINEA FERNANDES DE SOUZA PESSANHA 01/07/1994 7 8 SEMED

1061 MARIA LUCIA LAUREANO DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1063 ANDREA CARLA DA SILVA RAPOSO 01/07/1994 7 8 SEMED

1064 LEILA DOS SANTOS SAMPAIO BARRETO 01/07/1994 7 8 SEMED

1065 MARIA DA GRACA PESSANHA SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1066 MARIA DE FATIMA S VILELA TEIXEIRA 01/07/1994 7 8 SEMED

1067 JOANA DARC TANTOW DO ROSARIO 01/07/1994 7 8 SEMED

1068 ROSILANE ALVARENGA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1069 ROSANGELA MARIA DE PAULA SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1073 GERMANA GOMES MATHIAS NETTO LIMA 01/07/1994 7 8 SEMED

1075 ANDREA TRINDADE CARNEIRO DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1076 CARMEN LUCIA DO ESPIRITO S GOMES 01/07/1994 7 8 SEMED

1077 MARIA DA CONCEICAO SILVA E PAULA 01/07/1994 7 8 SEMED

1083 ADRIANA TOLEDO FERNANDES 01/07/1994 7 8 SEMED

1087 ELIANE MERY ALVES DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1091 VALMIR CHAGAS DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1097 BENICIA PESSANHA SOUZA DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1098 RENATA CRISTINA DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1105 LUCIA ELENA DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1106 JANE DOS REIS SIQUEIRA 01/07/1994 7 8 SEMED

1108 SIMONE TAVARES DA SILVA E PAIVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1110 ALIETE DA SILVA FERNANDES 01/07/1994 7 8 SEMED

1111 IARA BRANDAO DE MIRANDA CARVALHO 01/07/1994 7 8 SEMED

1112 ALZIRA SPESSE RANGEL 01/07/1994 7 8 SEMED

1113 CELMA DA SILVA PARETO CARDOSO 01/07/1994 7 8 SEMED

1114 PATRICIA MARIA COSTA DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1117 LUCIA MARIA LONGUI DE AZEREDO 22/07/1994 7 8 SEMED

1118 RENATA SOBRINHO DE OLIVEIRA 08/07/1994 7 8 SEMED

1135 JOSI MARLEN FRANCISCA DE PAULA 01/07/1994 7 8 SEMED

2776 VANESSA DA COSTA MENDES DE LIMA 08/07/2003 4 5 SEMED



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  01 DE agosto DE 2018 | EDIÇÃo: N° 490

R.J.

R.J.

1050 CLAUDIA APARECIDA CRESPO ALVES 01/07/1994 7 8 SEMED

1051 MARISTELA CHAVES 01/07/1994 7 8 SEMED

1053 SIRLEA MANHAES DE FREITAS SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1054 ANA TEREZA DE JESUS A R ALMEIDA 01/07/1994 7 8 SEMED

1055 ROSILEA DE BARCELOS RIBEIRO GAVINHO 01/07/1994 7 8 SEMED

1056 MARIA HELENA DE PAIVA ALVARENGA 01/07/1994 7 8 SEMED

1057 MARLUCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1058 GLEICY MARA FIUZA GOMES 01/07/1994 7 8 SEMED

1060 JOCINEA FERNANDES DE SOUZA PESSANHA 01/07/1994 7 8 SEMED

1061 MARIA LUCIA LAUREANO DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1063 ANDREA CARLA DA SILVA RAPOSO 01/07/1994 7 8 SEMED

1064 LEILA DOS SANTOS SAMPAIO BARRETO 01/07/1994 7 8 SEMED

1065 MARIA DA GRACA PESSANHA SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1066 MARIA DE FATIMA S VILELA TEIXEIRA 01/07/1994 7 8 SEMED

1067 JOANA DARC TANTOW DO ROSARIO 01/07/1994 7 8 SEMED

1068 ROSILANE ALVARENGA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1069 ROSANGELA MARIA DE PAULA SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1073 GERMANA GOMES MATHIAS NETTO LIMA 01/07/1994 7 8 SEMED

1075 ANDREA TRINDADE CARNEIRO DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1076 CARMEN LUCIA DO ESPIRITO S GOMES 01/07/1994 7 8 SEMED

1077 MARIA DA CONCEICAO SILVA E PAULA 01/07/1994 7 8 SEMED

1083 ADRIANA TOLEDO FERNANDES 01/07/1994 7 8 SEMED

1087 ELIANE MERY ALVES DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1091 VALMIR CHAGAS DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1097 BENICIA PESSANHA SOUZA DOS SANTOS 01/07/1994 7 8 SEMED

1098 RENATA CRISTINA DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1105 LUCIA ELENA DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1106 JANE DOS REIS SIQUEIRA 01/07/1994 7 8 SEMED

1108 SIMONE TAVARES DA SILVA E PAIVA 01/07/1994 7 8 SEMED

1110 ALIETE DA SILVA FERNANDES 01/07/1994 7 8 SEMED

1111 IARA BRANDAO DE MIRANDA CARVALHO 01/07/1994 7 8 SEMED

1112 ALZIRA SPESSE RANGEL 01/07/1994 7 8 SEMED

1113 CELMA DA SILVA PARETO CARDOSO 01/07/1994 7 8 SEMED

1114 PATRICIA MARIA COSTA DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMED

1117 LUCIA MARIA LONGUI DE AZEREDO 22/07/1994 7 8 SEMED

1118 RENATA SOBRINHO DE OLIVEIRA 08/07/1994 7 8 SEMED

1135 JOSI MARLEN FRANCISCA DE PAULA 01/07/1994 7 8 SEMED

2776 VANESSA DA COSTA MENDES DE LIMA 08/07/2003 4 5 SEMED

R.J.

R.J.

5927 MANUELA SILVA BARBOSA 19/07/2012 1 2 SEMED

5928 NARA MOREIRA CAMPOS ROCHA 26/07/2012 1 2 SEMED

2763 CARLOS EDUARDO FERREIRA MAIA 01/07/2003 4 5 SEMOSP

2765 CLICIA PINTO DAS DORES BARCELOS 01/07/2003 4 5 SEMOSP

2766 LUIZ AUGUSTO CRESPO MONTEIRO 01/07/2003 4 5 SEMOSP

999 JOCIVANIA GARCEZ RANGEL 01/07/1994 7 8 SEMSA

1000 MARILANE DE AZEVEDO PRIMO CURTTIS 01/07/1994 7 8 SEMSA

1006 ANDREA ARAUJO VIANA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1009 ALBA VALERIA DIAS ABREU 01/07/1994 7 8 SEMSA

1014 ANA CRISTINA FONTES VIEIRA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1015 MARA LUCIA RODRIGUES PEREIRA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1016 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA MANHAES 01/07/1994 7 8 SEMSA

1018 SANDRA ELENA DO ROSARIO 01/07/1994 7 8 SEMSA

1021 MARIA DAS NEVES ROSA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1024 ADENILDA EMIDIA DE SOUZA GOMES 01/07/1994 7 8 SEMSA

1025 MARIA ELENA DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1026 MARIA JOSE DA SILVA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1028 MARIA DA PAZ GOMES DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1030 MARIA DA CONCEICAO DO NASCIMENTO 01/07/1994 7 8 SEMSA

1071 LUCIMAR CHAGAS DE SOUZA 01/07/1994 7 8 SEMSA

1116 SERGIO RICARDO AGUIAR QUINTANILHA 01/07/1994 7 8 SEMSA

2774 CELSO CARLOS TAVARES RANGEL 07/07/2003 4 5 SEMSA

2779 SANDRA SOUZA PINTO 14/07/2003 4 5 SEMSA

2781 VITOR AZEREDO DE BARCELOS 14/07/2003 4 5 SEMSA

Gabinete da Prefeita, 30 de julho de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

ASSISTENTE DE OPERAÇÃO DE LOGÍSTICA PORTUÁRIA

Protocolo Nome

1 29 ALESSANDRA FERREIRA CHAGAS

2 55 CARLORAINE CONSTANTINO CORDEIRO DOS REIS

3 66 CHRISTIAN RODRIGUES CHAGAS

4 59 DAYANA DO AMARAL SANTOS

5 36 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 

6 89 FRANCINE ALVES DA SILVA

7 24 IVES EUZÉBIO NASCIMENTO

8 12 JAKSON MACHADO ANDRADE

9 69 JÉSSICA ROGERIA CHAGAS

10 94 KARINE DA HORA GOMES 

11 99 LORHANY CAMPOS QUIMER

12 104 LUAN PEREIRA GOMES 

13 18 LUANE BARCELOS ALVES

14 10 LUCAS DOS SANTOS BARCELOS

15 49 MAYARA AGUIAR DE ALMEIDA

16 83 ROSANGELA DA SILVA DAS DORES

17 51 SÁVIO DE OLIVEIRA SILVA

18 32 TAINÁ BERNARDINO DE SOUZA

19 68 VALÉRIA BARCELOS LIMA

20 111 WANDERSON MANHÃES DILAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ                                                                                                     
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

RELAÇÃO DOS ALUNOS SELECIONADOS PELA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO 
SELETIVO CONFORME ANEXO I DO EDITAL PUBLICADO EM 29/06/2018. 

NR11 - OPERAÇÃO DE EMPILHADEIRAS - TURMA 01

Protocolo Nome

1 1 ANDERSON DOS SANTOS SOUZA

2 60 EDIVALDO MAGALDI DE SOUZA

3 78 IRIVAL CUNHA DA FONSECA

4 124 JOACIR BONIFACIO DE ALMEIDA

5 77 JONATHAN GOMES DA SILVA

6 9 JUAN PABLO SOUZA GOMES

7 2 KELVÉN MACIEL DE SOUZA

8 4 MARCO ANTONIO RICARDO

9 73 MARCO ANTONIO SILVA ALVES

10 14 RODRIGO DO NASCIMENTO LEITE

11 31 RONAN PESSANHA

12 19 RYAN RAMOS COUTO

NR11 - OPERAÇÃO DE EMPILHADEIRAS - TURMA 02

Protocolo Nome

1 42 ADILSON JOSE PESSANHA FILHO

2 72 CARLOS HENRIQUE DA CONCEIÇÃO FRANÇA

3 54 FELIPE DA SILVA PEREIRA

4 34 FELIPE SOUZA BRAGA

5 56 HENRIQUE BARRETO MACHADO DE SOUZA

6 41 JOSIVALDO NUNES

7 73 WESLEY NASCIMENTO DO DESTERRO

8 63 YAGO AZEVEDO LEITE

9 VAGAS REMANESCENTES

10 VAGAS REMANESCENTES

11 VAGAS REMANESCENTES

12 VAGAS REMANESCENTES

MECÂNICO DE MOTORES CICLO OTTO

Protocolo Nome

1 86 CHRISTIAN BARCELOS GONÇALVES

2 35 DIAN MARCOS PESSANHA DE CARVALHO

3 105 DOUGLAS PEROBA DO ESPIRITO SANTO

4 97 EMERSON DOS SANTOS BARCELOS 

5 6 JANDERSON GURGEL DOS SANTOS 

6 28 JAYME DA CONCEIÇÃO GONÇALVES

7 117 JEFERSON DA COSTA SOUZA

8 27 JHONATHAN PEREIRA DE SOUZA

9 39 JOÃO LUIZ CAMPOS LIMA

10 118 JOÃO VITOR PAULA DE SOUZA

11 74 JONAS NASCIMENTO DO DESTERRO

12 123 JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA SILVA

13 61 JÚLIO JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA CARVALHO

14 7 LUCAS BARCELOS ESPIRITO SANTO SILVA

15 37 LÚCIA ELENA BARBOSA MACHADO

16 50 MARCOS VINÍCIUS FIRMINO

17 120 VINICIUS CARLOS BARCELOS DA SILVA FERNANDES

18 20 VINÍCIUS FONSECA DE SOUZA TAVARES

19 91 VINÍCIUS SILVA E PAULA

20 21 WELLINGTON ROSARIO DA SILVA 

21 102 WILDINEY RODRIGUES CHAGAS

PINTOR DE OBRAS

Protocolo Nome

1 57 ANTONIO BELARMINO REIS JUNIOR 

2 26 EWERTON ALVARENGA DE LIMA VIEIRA

3 43 GABRIEL VICTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA

4 67 GREISSON LEITE BARCELOS 

5 53 GUSTAVO NUNES DA SILVA

6 109 KAIAN SILVA FRANÇA

7 70 LUAN DE SOUZA VIEIRA 

8 107 MARCOS VINICIUS CUNHA DA FONSECA GERMANO

9 101 TAISON CARVALHO SILVA

10 VAGAS REMANESCENTES

11 VAGAS REMANESCENTES

12 VAGAS REMANESCENTES

13 VAGAS REMANESCENTES

14 VAGAS REMANESCENTES

15 VAGAS REMANESCENTES

16 VAGAS REMANESCENTES

17 VAGAS REMANESCENTES

18 VAGAS REMANESCENTES

19 VAGAS REMANESCENTES

20 VAGAS REMANESCENTES



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  31 DE JUlHo DE 2018 | EDIÇÃo: N° 488
www.quissama.rj.gov.br

01 DE agosto DE 2018

aNo: 02  N°: 490

Vereadores de Quissamã
Luciano Pessanha

(Presidente da Câmara Municipal de Quissamã) 
Carlos Alberto de Souza Leite

(Vice Presidente da Câmara municipal de Quissamã)
Alexandre de Souza Santos

(1° Secretário)
Francisco Xavier da Conceição Filho

(2° Secretário)
Alexandra Moreira de Carvalho Gomes

(Vereador)
Leonardo da Silva Serra

(Vereador)
Luiz Carlos Cordeiro dos Reis

(Vereador)
Marcos da Silva Moreira

(Vereador)
Cássio Marins Reis

(Vereador)

                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

                                                       Câmara Municipal de Quissamã
                                                              Gabinete da Presidência

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 52 § 1º da Lei Orgânica Municipal e art. 90 § 1º
da  Resolução  162/2018  (Regimento  Interno),  convoca  o  Suplente  de
Vereador  Leone  Cordeiro  da  Conceição do  Partido  -  PODE,  para
comparecer ao Plenário desta Casa Legislativa, localizado na Av. Francisco
de Assis Carneiro da Silva, 497, Alto Alegre – Quissamã-RJ, no dia 01 de
Agosto de 2018, às 17 horas, a fim de tomar posse no cargo de Vereador,
face ao falecimento do titular Vereador Leonardo da Silva Serra.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 31 DE JULHO DE 2018.

LUCIANO PESSANHA
        PRESIDENTE         

                

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ

CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224

                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

                                                       Câmara Municipal de Quissamã
                                                              Gabinete da Presidência

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 52 § 1º da Lei Orgânica Municipal e art. 90 § 1º
da  Resolução  162/2018  (Regimento  Interno),  convoca  o  Suplente  de
Vereador  Leone  Cordeiro  da  Conceição do  Partido  -  PODE,  para
comparecer ao Plenário desta Casa Legislativa, localizado na Av. Francisco
de Assis Carneiro da Silva, 497, Alto Alegre – Quissamã-RJ, no dia 01 de
Agosto de 2018, às 17 horas, a fim de tomar posse no cargo de Vereador,
face ao falecimento do titular Vereador Leonardo da Silva Serra.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 31 DE JULHO DE 2018.

LUCIANO PESSANHA
        PRESIDENTE         

                

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ

CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224

                                  República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

                                                       Câmara Municipal de Quissamã
                                                              Gabinete da Presidência

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Quissamã no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 52 § 1º da Lei Orgânica Municipal e art. 90 § 1º
da  Resolução  162/2018  (Regimento  Interno),  convoca  o  Suplente  de
Vereador  Leone  Cordeiro  da  Conceição do  Partido  -  PODE,  para
comparecer ao Plenário desta Casa Legislativa, localizado na Av. Francisco
de Assis Carneiro da Silva, 497, Alto Alegre – Quissamã-RJ, no dia 01 de
Agosto de 2018, às 17 horas, a fim de tomar posse no cargo de Vereador,
face ao falecimento do titular Vereador Leonardo da Silva Serra.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 31 DE JULHO DE 2018.

LUCIANO PESSANHA
        PRESIDENTE         

                

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ

CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224


